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KẾ HOẠCH
Tuyên truyền về công tác Cải cách hành chính năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 88/KH-SGD&ĐT ngày 13/01/2025 của Sở Giáo 
dục và Đào tạo Nghệ An về tuyên truyền công tác CCHC năm 2025; kế hoạch số 
15/ KH-THPTNL4 ngày 19/01/2025 về công tác CCHC nhà  trường, trường THPT 
Nghi Lộc 4 xây dựng Kế hoạch thực hiện công tác tuyên truyền cải cách hành 
chính (CCHC) năm 2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên chức 

nhà trường về công tác CCHC trong giai đoạn mới; tạo chuyển biến tích cực, 
mạnh mẽ về tinh thần, thái độ làm việc, ý thức trách nhiệm phục vụ nhân dân, tổ 
chức, doanh nghiệp, đặc biệt không gây phiền hà, sách nhiễu, tiêu cực trong giải 
quyết thủ tục hành chính.

- Tăng cường sự hiểu biết và sự tham gia của mọi thành viên nhà trường,  
người dân về công tác CCHC, đặc biệt là cải cách thủ tục hành chính (TTHC); 
chú trọng nêu gương các tập thể, cá nhân làm tốt công tác cải cách hành chính.

2. Yêu cầu
- Đổi mới đa dạng các hình thức tuyên truyền, nâng cao chất lượng nội 

dung tuyên truyền, chú trọng cách làm mới, mô hình mới trong công tác CCHC.
- Phổ biến, tuyên truyền kịp thời, đầy đủ, thường xuyên, liên tục các nội 

dung liên quan đến CCHC phù hợp với tình hình, nhiệm vụ của nhà trường.
- Gắn tuyên truyền với lộ trình thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của 

Chương trình CCHC giai đoạn 2021 - 2030 và Kế hoạch CCHC nhà nước năm 
2025.

- Ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền CCHC; nội 
dung thông tin tuyên truyền phải được trình bày rõ ràng, chuẩn xác, thu hút người 
theo dõi.

3. Chỉ tiêu cụ thể
- Trang thông tin điện tử thường xuyên đăng tải, cập nhật nội dung lên 

chuyên trang, chuyên mục hỏi, đáp về thủ tục hành chính, giới thiệu và hướng dẫn 
những ưu đãi về cơ chế, chính sách, thủ tục thành lập doanh nghiệp, đầu tư trên 
địa bàn tỉnh.

- Đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền CCHC về dịch vụ công trực 
tuyến mức độ 3, mức độ 4.

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 
1. Nội dung tuyên truyền
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- Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng về tầm quan trọng, ý nghĩa, mục tiêu và 
tác động của CCHC đến phát triển kinh tế - xã hội của đất nước. Các quan điểm, 
chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước về CCHC và kết quả 
thực hiện công tác CCHC ở các đơn vị gắn với tuyên truyền Đại hội Đảng các 
cấp.

-Tuyên truyền vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, người đứng đầu cơ 
quan hành chính các cấp, người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội, các đơn 
vị sự nghiệp công lập đối với việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ CCHC.

- Tuyên truyền, phổ biến các nội dung của Kế hoạch CCHC Nhà nước; Quyết 
định số 3667/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND tỉnh Nghệ An về việc ban 
hành Kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước tỉnh Nghệ An năm 2025; Quyết 
định số 03/QĐ-SGD&ĐT ngày 03 tháng 01 năm 2025 của Sở Giáo dục và Đào 
tạo về việc Ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính ngành Giáo dục và Đào tạo 
năm 2025 và các văn bản chỉ đạo của Sở GD&ĐT về công tác CCHC.

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật về mối quan hệ giữa Nhà nước và 
nhân dân; quyền, nghĩa vụ và trách nhiệm của cá nhân, tổ chức tham gia và giám 
sát tiến trình CCHC.

2. Hình thức tuyên truyền
- Thời gian thực hiện: Thường xuyên hàng năm.
- Cách thức: 
+ Thông qua website của trường; lồng ghép nội dung CCHC trong các hội 

nghị tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, hội nghị báo cáo viên.
+ Hướng dẫn trực tiếp cho người dân, thực hiện TTHC thông qua dịch vụ 

công trực tuyến, dịch vụ bưu chính công ích.
+ Tổ chức tuyên truyền trên các trang mạng xã hội, các ứng dụng di động, 

các phần mềm, sản phẩm truyền thông trên internet…
+Đưa nội dung  CCHC vào các phiên họp thường kỳ của cơ quan, đơn vị 

và lồng ghép vào hoạt động sinh hoạt hàng tháng của trường.
3. Nhiệm vụ trọng tâm:(Có phụ lục kèm theo)
III.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN
Xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch tuyên truyền CCHC đảm bảo mục 

đích, yêu cầu, đặc biệt phổ biến, quán triệt, nâng cao trách nhiệm của cán bộ, giáo 
viên, nhân viên thực hiện nhiệm vụ.

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền CCHC năm 2025 của Trường THPT 
Nghi Lộc 4.
Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT (để b/c);
- Cổng thông tin điện tử Trường;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuấn Anh
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PHỤ LỤC
KẾ HOẠCH CỤ THỂ TUYÊN TRUYỀN CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH NĂM 2025

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 27/KH-THPTCL ngày 21/02/2025 của Trường THPT Nghi Lộc 4)

TT Hính thức tuyên truyền Nội dung tuyên truyền Thời gian thực hiện

1. Website của trường: 
thptnghiloc4.edu.vn

- Xây dựng, cập nhật tin, bài, hình ảnh về CCHC tuyên truyền 
trên cồng thông tin điện tử, website

Thường xuyên trong 
năm

2. Lồng ghép tuyên truyền 
CCHC

 Hội nghị cơ quan hàng tháng. Thường xuyên trong 
năm

3. Lồng ghép vào đợt tuyển 
dụng công chức, viên chức

Đưa các nội dung CCHC nhà nước; Kế hoạch CCHC nhà nước 
tỉnh Nghệ An một cách thích hợp vào công tác tuyển dụng công 
chức, viên chức và chương trình đào tạo bồi dưỡng công chức, 
viên chức.

Vào đợt thi tuyển 
công chức, viên chức 

(nếu có)

4. Khuyến khích tuyên truyền

- Tuyên truyền bằng tờ rơi, pa nô, băng rôn, tổ chức các 
cuộc thi, tập huấn, tọa đàm về CCHC

- Lồng ghép vào các chương trình sân khấu, hài kịch, các 
cuộc thi tìm hiểu chính sách pháp luật.
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